

Município de Figueiró dos Vinhos

Demonstração de resultados

ANO : 2017

| Código das Contas POCAL | | Exercícios | | | |
|----------------------------|---|--------------|---------------|--------------|---------------|
| | | 2017 | | 2016 | |
| | Custos e Perdas | | | | |
| 61 | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas: | | | | |
| | Mercadorias | 0,00 | | 0,00 | |
| | Matérias | 244.760,39 | 244.760,39 | 214.859,84 | 214.859,84 |
| 62 | Fornecimentos e serviços externos | 2.177.506,70 | | 1.816.835,59 | |
| | Custos com o pessoal: | | | | |
| 641+642 | Remunerações | 2.208.367,15 | | 2.264.950,08 | |
| 643 a 648 | Encargos sociais | 582.077,97 | 4.967.951,82 | 600.517,17 | 4.682.302,84 |
| 63 | Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais | 427.912,07 | 427.912,07 | 335.920,28 | 335.920,28 |
| 66 | Amortizações do exercício | 3.834.724,06 | | 3.819.938,90 | |
| 67 | Provisões do exercício | 0,00 | 3.834.724,06 | 20.120,88 | 3.840.059,78 |
| 65 | Outros custos e perdas operacionais | 40.963,22 | 40.963,22 | 41.693,56 | 41.693,56 |
| | (A) | | 9.516.311,56 | | 9.114.836,30 |
| 68 | Custos e perdas financeiras | 94.550,47 | 94.550,47 | 99.160,59 | 99.160,59 |
| | (C) | | 9.610.862,03 | | 9.213.996,89 |
| 69 | Custos e perdas extraordinárias | 413.419,02 | 413.419,02 | 727.059,37 | 727.059,37 |
| | (E) | | 10.024.281,05 | | 9.941.056,26 |
| 88 | Resultado líquido do exercício | 0,00 | -2.410.199,05 | 0,00 | -2.807.971,33 |
| | | | 7.614.082,00 | | 7.133.084,93 |
| | Proveitos e Ganhos | | | | |
| | Vendas e prestações de serviços: | | | | |
| 7111 | Vendas de mercadorias | 0,00 | | 0,00 | |
| 7112+7113 | Vendas de produtos | 265.931,85 | | 295.110,73 | |
| 712 | Prestações de serviços | 57.112,36 | | 67.150,37 | |
| 715 | Reembolsos e Anulações | -4.071,64 | 318.972,57 | -2.740,91 | 359.520,19 |
| 72 | Impostos e taxas | 953.730,40 | | 1.012.304,66 | |
| | Variação da produção | 0,00 | | 0,00 | |
| 75 | Trabalhos para a própria entidade | 0,00 | | 0,00 | |
| 73 | Proveitos suplementares | 0,00 | | 0,00 | |
| 74 | Transferências e subsídios obtidos | 5.222.410,45 | | 4.734.311,67 | |
| 76 | Outros proveitos e ganhos operacionais | 0,00 | 6.176.140,85 | 0,00 | 5.746.616,33 |
| | (B) | | 6.495.113,42 | | 6.106.136,52 |
| 78 | Proveitos e ganhos financeiros | 554.826,83 | 554.826,83 | 548.880,94 | 548.880,94 |
| | (D) | | 7.049.940,25 | | 6.655.017,46 |
| 79 | Proveitos e ganhos extraordinários | 564.141,75 | 564.141,75 | 478.067,47 | 478.067,47 |
| | (F) | | 7.614.082,00 | | 7.133.084,93 |

Resumo:

| | | |
|---|---------------|---------------|
| Resultados operacionais: (B)-(A); | -3.021.198,14 | -3.008.699,78 |
| Resultados financeiros: (D)-(C-A); | 460.276,36 | 449.720,35 |
| Resultados correntes: (D)-(C); | -2.560.921,78 | -2.558.979,43 |
| Resultados líquido do exercício: (F)-(E). | -2.410.199,05 | -2.807.971,33 |

| |
|---------------------------|
| Orgão Executivo |
| Em de de |
| |

| |
|---------------------------|
| Orgão Deliberativo |
| Em de de |
| |